1. e. c. i. et. c. q. in dubijs. Quod autem dicitur est de mensa intellige si fuerit penitus destructa vel enormiter fracta vel iunctura mota q. stipiti adheret. nam in illa coniuncti one precipue intelligitur esse consecracō altaris. vñ si aliquis de lapidib. stipitis tangēs ipam mensam esset motus consecraretur altare. 1. e. ad hoc. et. c. q. in dubijs. Idē ecia dicunt doctores vbi fieret tm altaris augmētum q. amitteret formam q. forma est esse rei ar. x. q. v. hoc ius.

Hoc si altare. **L** Sigillum. **Nota** q. in altari est quoddā foramen vbi ponitur reliq. et dicitur illud foramen sepulchri et hoc foramen qñq. ponitur in superiori parte et claudit qñq. paruo lapide qñq. tabula mag. in altaris et tunc si moueatur tabula illa nō est dubium q. consecrandum est altare. Itē fit qñq. p. dētum sepulchri in latere altaris. et clauditur qñq. tm paruo lapide et nō magna tabla et in isto casu credim. q. si iste paruus lapis moueretur q. reconsecrandū esset altare q. ille est lapis qui continet sigillū sepulchri et sic loquitur. Item credim. q. eciam in isto casu si tabula superior moueatur et rēpatur q. eodem modo reconsecrandū est altare et sic loquitur. 1. e. q. in dubijs. In altari eciam viatico si moueatur lapis vbi est sigillum reconsecrandum est. sed bñ licet ipm portare et mouere de licēcia epī et ideo dicitur viaticum. ar. de conse. di. missaz. sed ibi inquit q. nō licet celebrare nisi in locis cōsecratis sed dicitur locum cōsecratum appellari altare viaticum ex quo per epm cōsecratum est.

De fraternitas et.

De in du. hijs et.

De opusisti et.

De in sit et.

De ignis edificijs et. nihil notatur.

De consuluisti. **L** In dedicacōib. et sic aspergatur cimiterium aqua bñdicta. sicut aspergitur idem cimiteriū qñ ipa ecclia consecratur. Item aqua ista debet bñdici cū ea solēnitate cum qua bñdicitur aqua cōsecracōis eccliaz.

De in sit. **L** Ex relatu debito. nam circa cōsecracōem competit condō ex hac decre. vt dicit eccliam.

De qua per episcopum misericorditer. v. dimus aut. q. papa plurib. epīs indul. sit. q. per simplices sacerdotēs possent recōsiliari ecclie a qua tamē per epm prius bñdita.

De celebratione missaz et sacramento eucharistie.

De ecclia non cōsecrata.

De rebiter. **L** O. ane. persoluant qui libet clericus eciam in n. sacris ordinibus constitutus omni die dicit diuina officia

vel audire debet vt hic. ar. x. q. di. clericus vt dicitur et. x. q. di. c. si. qd. intellige de bñfatis. prout nō. s. e. ti. in prim. In ecclia autē omēs clerici eiusdem ecclie debent conuenire vt eā officiant vt hic et in preall. c. x. q. di. c. si. et qui altario et. s. de preb. cum sedem ap. sed et alij qui nō sunt clerici eiusdem ecclie quādo pnt poci. debet offā dicit in ecclijs q. in alijs locis. ille enim ad h. deputate sunt. de cōse. di. i. per totum. p. mmo. et orantes laycos illic accedere ad orandum bonum est. ar. i. q. ii. si quis obiecerit. Vidē tamē q. clerici cuiuscunq. ordinis et eciam plati ex causa pnt ab officijs que dicuntur in ecclia abesse vt si oportet eos intendere circa ministracionem temporalium. sed tamē dicit dñt vel equitādo vel stando in domo vel in via et sicut ministerium absentis prodest illis q. sunt in ecclia prodest illis qui sunt circa ministracōem ext eccliam q. omēs sunt vnum corpus in dño. s. de consti. cum omēs. s. de hijs que si. a. p. nouit. infirmi autem bñ excusantur a dñdo in ecclia et forte ab audiendo. talis tamē debet esse infirmitas in qua directe et occōna. liter si obesset vel obesse timeretur si celebracōis diuinoz interesset. infirmis enim nō ē lex posita. 1. de obs. ieiū. conciliū. §. si. sed nūquid tenentur redicere post cōualescenciam q. obmissim. vidē q. busdā q. sic hie ex necessitate hie ex volūtate hie voluptate vel ecia ex negligēcia aut in curia omiserit. nunq. tñ ulterius peccat si officia commissa nō redicit. 1. penitēcia est ei indicēda de peccō. omisionis. et satis est cōnuemēs q. sacerdos in eo ei penitēciam imponat in quo deliquit. s. indicēdo eadem offā. 1. c. i. mal. c. statuimus. sed si in h. non crederet ei proficere mutabit ei in aliam penitenciam. in magis autē festiuitatib. semper interesse dñt in ecclia nisi causa magna excusarentur. vi. q. i. si quis in clero de cōse. di. i. si quis extra. **L** Competētib. **De** horas competentes credimus illas quibus melius creditur populum accessu ad offm audiendum si venit populus aliter tamē nō tenetur. Alij dicunt q. semp debet dicit eciam si nō veniat vt ipse sit excusatus. **L** **De** scolarib. clericis. **De** hoc licet eciam in quocūq. gradu positus eciam psalmistarijs. ar. ad h. x. q. di. psalmista. s. de vi. et ho. cli. vt quicūq. vi. q. i. illud. vbi expresse dicit de clericis. **De** laycis enim qui nō sunt in dñi sortem vocati nō dñt cōtingere ministeria dñi. s. de vi. et cle. c. i. et ij. q. vi. §. de hijs eciam. x. q. di. n. liceat. lxxij. di. c. i. **De** laycis autem bñ pnt dicit psalmos q. dicuntur in horis. sed non in modum officij ar. x. q. ii. si epē. sed non dñt dicit vobiscum. **De** laycos intelligimus eciam templarios et exercitiē et fratres minores qui non sunt clerici. moniales autem litterate dicit dñt officia q. et ipse possunt dicit accipere aliquē ordinem in

benedictione. Unde etiam aliqui inter eas sunt dyaconisse. xvij. q. i. dyaconissa q. ordo lz sufficit ad offa dnda tm n est de. vij. ordi n b. ecclie et hec q dicta sunt ex cōstōnib. fi unt vl licent. De monachis autē non est du bium q sunt elici. Hoc autem quod dicit p soluant consilium est ubi sunt pauci et paupe res ppter occupationes supuenētes. [Pu blice. coram populo. [Ut itez. Hic vult dīe q idcirco debet stare ieiunijs vsqz ad ho ram terciam vel nonā qn celebrāda est missa vt. xliij. di. i. n licet. de conse. di. solent. vrfi aduenerit necessitas celebrādi missam vl alia sacramēta conferēdu q illa possit pficere.

Vidam laycoz. [Peculiares. i. quas sibi appropriant. [Non fiant. n licet has missas dīe et omittere missas de die sicut non licet elemosnam dare propter vanā glo riam. ar. i. q. i. non est putanda et. c. uide. quātum. [Reuerenciam. pmissas missas qz etiam missa de sancto michaele in honore trinitatis dicēda est. [Per alia. s. q. i. debeat meliores segetes hē. vl ubi vult dīe q soli deo sacrificium altaris offerendum est quia se obtulit pro nobis. et hic dicit qz solus deus adorādus est. [Matria. i. ipe solus q ozo nes per se potest exaudire. sancti autem pro nobis apud eum interpellant.

Consulisti. [Matuitatis. qz moria tur aliquis idem dicim? et honestatis. s. e. c. i.

Consilium. [Most. et. j. nihil no.

Ex parte nostra non reprobam? tamen consuetudinem cystercien. et quorundā alio rum qui post sumpcōem corporis et sangui nis xpi aliquid de sanguine ibi dimittunt vt supponatur vinū puz ad h vt postea cōmu nicantes inde possint aliquid sumere. Hoc enim non est illicitum qz etiam non ieiuniet infirmis et in cā necessitatis datur. et h ex iu sta causa fit qz non esset decens nec etiam se cuz tm sanguinē nec talis inueniretur q pos set tenere.

Um marche. et. j. quis doctoꝝ vl ma ioꝝ ministro. hoc est verbū de q qh s uisti. adiecerit. [Panis. panis autem debet esse grauis frumēti et vinum de uuis. de cō se. di. ij. in sacrañto. Vñ vidē aliqb. q alia. grana non transbanē. Item vidē aliquibus q de agrestis vl vīno spissato p d ecoctōem et factō nectare et de aceto et vīno extorto de uuis non fiat sanguis. sed in hīs non est bonum temere iudicare. sed bñ dicim? q me lius est in hīs omittere celebracionem q de talib. conficere qz aliq de pzed ictis generāt vel abhominacōnem. vel non sunt pulcra et pulcherrima eligenda sunt in tanto sacrañto conficiendo. [Aqua cum vīno. veritas vi detur q panis transbaciatur in corpus et in vinum et aqua sunt in sanguinem qz nicola?

dicit q calix domini nō est tm vīnum nec tm aqua sed vīnum et aqua. de consec. di. ij. c. i. et. ij. Et est racō qz si est ibi tm vīnum et ibi tm xpc siue nobis si est ibi tm aqua incipit eē ibi ecclia sine xpo. coniunctio enim aque et vīni significat coniūctiōē xpi et ecclie tam si ex negligēcia ptermittatur aqua vidē mli lonin? q ibi sit veyz sacrañtum sed non per fectū. et debet ibi poni de aqua tam paz q vīnum eam absorbeat qz xpc non mutatur in eccliam sed ecclia in xpm. vnde dictū est ad Aug. Crede et manducabis me. nō ego mutabor in te. sed tu mutaberis in me. Et nota q licet tm panis transubstancietur in corpus et vīnum et aqua in sanguinem tam sub veraqz specie xpi. xpc integre est non est enim corpus sine sanguine et anima nec san guis sine corpore et anima. Item vidē q si aqua tm sit in calice sine vīno q nō est ibi sa cramentum calicis. et ideo qn perpenderit an teq sumat debet remcipere verba q fit con secratio calicis cum omib. se qntib. o zomb. nec nocet si aliqñ interserantur verba q refe rentur ad sacrañtum corporis sicut sunt illa verba panem sanctum vite eterne et illa sa crosēm filij tui corpus qz nō sunt illa verba per que conficiatur corpus sed illa h est cor pus meum. Si autem postq sumpisset cor pus ex gustu l aspectu dephenderet ibi tm esse aquam non vidē q a capite debeat incipere sed dimittat et de negligēcia peniteat. Odelius vidē q anteq gullet de aqua etiam post suscepconem corporis si perpendat q ibi sit tm aqua ponat in calice vīnum et re petat totam consecracōnem sanguinis. Itē vidē q si tūmeret scandalum in prozogacione misse q sibi sufficeret tm dīe verba per q cō ssecratur sanguis. s. simili modo. et. nec ē ne cessē qz repetat se qntes o zones. Item vidē q si haberet aquam in ore q non deberet eam emittere qz propter periculū corporis xpi que posita fuit in aqua est custodiēda ne vili ter tractetur. Item timendū est ne generet scandalum hīs qui viderent si eam deglucis at alioquim tanq non ieiunus vltari? cōfices re non debet illa die. vij. q. i. nihil. Alij ve ro tenent. hoc videtur approbari. p. e. [Vi num. de vīno exp̄sso et botro cōstat q potest confici de consecra. di. ij. cum omnes. vltra medium.

Et homine. nihil est notatum

In quadā nostra epistola legisse et erat verum et qd legerant qd nephariū cre dere erat. [Celo. i. probare eum esse verum deum et celestem. [Pater. qui dicit. hic est filius meus dilectus in quo mihi bñ placui. [Verbum. qn transfiguratus est in monte potēcia dignitatis adiuuitatis spūs qui in specie columbe super eum apparuit tristis ē per hoc apparet q anima eius rationalis

erat q̄ tristitiam & leticiam habebat et rachi-
onem itez per hoc ondit q̄ anima ei⁹ eterna
erat non t̄p̄alis. vt. bruceoz. **V**italem. i.
rōnalem **C**orporalem. i. q̄ non fuerit fan-
tasima probant sanguis et aqua que de ei⁹ la-
tere effluerunt. sed aque effluxio nullo mo-
do probabit eum esse hominem. **C**ompo-
nentib⁹. i. elementis que ad compōem homi-
nis conueniunt. l. i. de membris xpi q̄ ad ho-
minis conueniunt eius compōem venerant ex
illis elementis ex istis humorib⁹

Dolentes referimus sincopam ad eccles-
iastica offiā in eund est in honesto ha-
bitu vt. s. d. vi. et ho. cle. officij et cum deuo-
cione ibi standū et deo plus est co. de q̄ vo-
ce psallendum. xxi. di. c. i. et. iij. et videtur q̄
clericus qui est in diuinis officijs nō peccat
eciā si q̄ dicit vbi nō intelligat sed cor suum de-
bet ad dominū habere ibi ei psalle. ymmo si
aliquem verum ex negligēcia omittat non
peccat nec eciā a capite psalmi propter hoc
reuerendum est q̄ si fieret posset forsan aliq̄
bus scandalum generari sine magna causa.
ymmo & si omittatur psalmus tñ non debet
homo ad illum redire propter predictā cau-
sam tam confiteri debet suam negligēciam
sed contra maledictus qui offiā suā agit ne-
gligenter. **S**o. illud intelligi de accurata vlti-
lata vel maliciose negligēcia & no. hic loq̄-
mur de alia q̄ forte cōtingit ex nimia medita-
tione vel ex contēplone. sed in hoc casu satis
posset dici q̄ si adhuc sunt in eodem noctur-
no l. adhuc sunt in dicendo psalmos vesper-
timos q̄ psalmum omisium diceret & eciā
idem forte facere non est p̄nciosum eciā si
alium nocturnum dicit non esset timor scan-
dali. **N**on enim est tanta omisio vnius psal-
mi q̄ propter hoc esset aliquis scandalizan-
dus. q̄ enim sepius oratur est p̄ceptū. s. e.
c. i. sed q̄ isti vlti illi psalmi dicantur vel q̄ le-
gatur nisi necessitas esset non est p̄ceptū. vñ
videmus q̄ alios psalmos dicit vna ecclesia &
alios alia. sed nunquid peccat ille cleric⁹ qui
dum est in officijs cogitat super aliquo bo-
no opere t̄p̄ali vel sp̄iali. **S**o. vidē q̄ dum
est in officijs nō debet alijs intendere nisi cir-
ca ea que ibi dicuntur vlt leguntur nisi necessi-
tas esset que dilōem non cuperet q̄ tūc cogi-
taret vlt eciā expediret. sed quid si nō intel-
ligit que leguntur debet in silencio esse & ro-
gare deū vt lectōnes & psalmi oīones & can-
tus que fiunt in ecclesia & in alijs siluet p̄sint
ad salutē nec tñ vidē peccare si qñ nimis fati-
gatus esset spūs si posset fieri sine scandalo.
et aliqñdiu exiret ecclesiam l. aliqua preter ea
que leguntur diceret vel cogitaret. caueat tñ
sibi ne in hijs excedat. **I**tem si aliquis nō inter-
fuit in p̄ncipio officij sine malicia nō oportet
q̄ a capite incipiat & idem dicimus de fine si
e interesse non possit si tamē magnam partē

vel nocturnoz vel laudis omitteret bñface-
ret si illud dicit +

Ane. 2c +

Vm olim 2c +

Om creatura 2c +

Referente 2c + omnia plana sunt

Per misericordiam + **P**rouinciam + hoc spe-
ciali spectat ad offiā archiepi. xij. di. d
hij.

Iterum tuas. mil. no. +

Baptismus. **L** A sacerdote debet cōfer-
ri. & si necessitas sit suple potest vices
eius dyacon⁹. sed n̄ alius quis a quocunq̄
collatus n̄ sit iterandus de conse. di. iij. con-
stat. lxxxij. di. si dyaconus. **C**onsuevit autem
queri in quo consistat sacramentum baptis-
mi. **S**uper quo nota triplicem opinionem
Quidam dicunt q̄ ipsa aqua abluēs est bap-
tismus siue sacramentum baptismi. **A**lij dicūt
q̄ in ablucione siue tinctōe baptizati duo re-
periūtur. s. passio ex parte baptizati & actio
ex parte baptizantis. & dico q̄ ablucio siue
tinctō q̄ dicit passio est baptism⁹ siue sacramē-
tum & non tinctio actus q̄ aliqñ n̄ est p̄c̄m
et huic opinionem vñ assentire magister in sen-
tencijs. **T**ercij dicunt q̄ caracter q̄ in batis-
mo confertur siue transfertur est baptismus
siue sacramentum. de conse. di. iij. tunc va-
lere. et n̄ ipsa aqua l. tinctio q̄ velociter tran-
seunt & exponūt qd dicit baptism⁹ est intinctō
2c. i. caracter in tinctōe collatus. **N**os dici-
mus q̄ sic in sacro altaris sunt tria vt no. s.
e. ti. cum marthe & distinguendū ita & in ba-
ptismo vnum qd est tantū sacm̄ et n̄ res. s.
aq̄ abluens l. ablucio siue tinctio passio fm̄
q̄ est tñ res sacri & n̄ sacm̄. s. p̄c̄i remissio.
& gr̄e infusio. et terciū qd est sacm̄ & res. s.
caracter anime imp̄ssus in baptō. **C**redim⁹
ergo q̄ aqua verbo dñi sanctificata proprie
est sacm̄ qz sic est sp̄s panis & caracter sa-
rio sicut est vez corpus xpi. **E**st autē carac-
ter qdam passibilis qualitas illuminās ani-
mam ad videndum facilius quid sit credend⁹.
& quid faciend⁹ & quid potest dici & quid n̄
Vel p̄t dici & forte meli⁹ q̄ est qdam qlitas
disponēs et habilitans animā ad suscipiendā
grām et hec qlitas a quibusdā dicit sanctitas
qz p̄parat animā ad sanctificacōem. **J**o. autē
Damascenus dicit q̄ caracter est m̄tis custo-
dia eo q̄ inseparabilr custodit mentē et qz eaz
preparat et habilitat ad grām p̄ quā ipa ani-
ma custoditur. **I**te no. q̄ si q̄s baptizetur in
flumine illa sola aq̄ est sacm̄ q̄ corpus tagit
et si q̄s eam biberet aquā sacralem biberet.
et h̄ idem esset. si quis biberet aquā cōse-
crata de fontib⁹ baptismi. **T**ñ dicūt quidā to-
tam aquā q̄ in fontib⁹ ē bapti sacm̄ ex q̄ fm̄
ordinē eccie cōsecrata ē eciā si null⁹ ibi bap-
tizaretur qz verbū cōsecracōis accessit ad to-
tā aq̄m q̄ ē in fontib⁹ et eā totā cōsecre intēdit

Sed scias est si baptizaretur in flumine qd stultus esset sacerdos qd hntederet. nec. n. fieri posset qd totu flum cosecretur qd est in continuo fluxu. sed melius vtz qd ec in fontibus illa aqua sola sit sacrm tm q tangit corp9 nec aqua baptismaliu fontiu sit sacrm p vba cosecratoria q ibi dicuntur et nisi puer ibi baptizaretur cu verb ad h ordinatis. na priora vba sunt tm de solennitate. et ideo n faciut sacrm j. c. c. p. 207. Itē cui9 rei esset sacrm cu nulla sit ania in qua significet infusionē grē factā vel characterem infusum.

De baptismo et eius effectu

S quis puez. **L** Cer. idē est si sel. de cose. di. iij. de trina. **L** In nomine. et in tm suada ē forma data ab ecclia s. d. resp. cu dica in si. qd ec ea p eqpollēcia vba mutare n licet. vt si dicat. Ego baptizo te in nomine generatis et generati et pcedētis ordo ec vboz suad9 est adeo oino vt aliz qd ipoz nec vlgariter nec litteralē liceat pponere et postponere et interserere et addere aliquod aliud verbū in ipa forma intēdendo illud eē de forma et sine ipo n eē formā. vt vbigrā. ego sacerdos baptizo te. jo. Ego baptizo te in nomine patris et filij et spū sancti et beati jo. al. aut si n credere illā formā eē vlt n eē de forma. sed ex simplicitate vlt deuocōne pōicta adderet baptism9 est. **J**oē dicendū ē ecclā si ex malicia vlt heresi dicent vt si adiciat et dyaboli et hereticoz dūmodo h n credat de forma et baptizare intēdat et hec omnia contingūt propter formā baptismi q immobilit est obfuada vt alibi no. j. e. c. fi. **I**tem si formā verā dicat et n credat illā formā s. z. aliā n erit baptism9 et h iō qd n intēdit baptizare qd ex eo apparet qz formā verā dīe n intēdit cu tñ sciat vlt credat ad h certā formā statuta et baptizare intēderet n oblatib9 ec predictis adiectōib9 si forsan interuenirēt baptizatus eēt qz recidit et hec qd in primū casum i. qn ex malicia et simplicitate ea addidit. sed si qd cert9 est certā formā scriptā in baptō eē suada et pter eā formā n conferri baptm et postea baptizaret cu ea forma d qua dubitat an sit vera. nunqd erit baptizat9. **S**ic qz licet dubitaret de forma intēdit tñ baptizare fm illā formā si est vera. vñ cu sit vera forma vere est baptizat9. Verba aut q sunt de sba forme sunt hec. s. baptizo te nec eēt baptizatus. s. si dret. baptizat te xpc vlt petr9 et sacerdos se demonstrato et baptizatur petr9 a tli veruntñ si aliqua prouincia eēt q nunq veram formā accepisset et verba dicat et alia eqpollencia dret. deberet hēri pro baptizatis. sed cpones quare n idē dicis de vna ciuitate q nunq accepit nrām formā et de singul sacerdotib9. **S**ic qz ē ibi iustus et pbabil error et ideo ad illos constō ecclie n extēditur nisi ex q sciuerint formā et sic fuit diffinitū d gre cīa

calabrie qui hanc formā suauerunt pmo furit ei concessum. s. q in futurū baptizaretur fm pma formā s. in alijs n ē probabil error et iō extendi ad eos constō. ar. lxxxj. di. pposuisti et hec forma ex constōne ecclie pōictas vires hēt qd ex eo apparet qz aliqn mutata ē hec forma in sba. de cose. di. i. firmissime et. c. a quodā et. c. se. **I**tē loco hui9 vbi baptizo n pt pom verbū lauo vel balneo. et h ea rōe qz h verbū baptizo plus importat ex instōe qd sit ei9 ppa significacō. nā baptizare est in aqua cōtingere sub certa forma. s. e. c. i. sequitur in no. pa. et si. et. s. nā et hec verba mltiplē sunt de substācia forme nec possent mutari vt diceretur in virtute vlt in nomib9 patris et. nec liceret ec tolle coplatiua coniunctōne hanc. s. et satis tñ credend est q valeret baptō si dretur in nomine patris et filij et. s. qz nlla dīna est inter coplatiuas pōictas. sed dīns et cor mltas mutabit dīnas inter h nom virtute et h nom nomine et intē singlare qd indicat vnitatē essencie et plale qd h nom n facit et idem est fere in omnibus alijs verb9 hic pōictis. de h aut pronomie ego cū subintelligatur pt dici q n est de sba. sed h pronom te bñ est de sba. nā exp̄ssior est de mōstrō p pronom et accusatm q si loqretur in terciā psona vt si dret. ego baptizo illū vel si nullū pronom posuerit si dret. baptizo te in nomine p. et. f. et. s. et hmoi vba sunt de forma verboz sed in forma facti secus est. verbigrā. nam si qd bis vel ter immergat et ecclā quater vel ec plies sp baptizat9 est. dum modo baptizare intēdit. ecclā si credat vnā vel trimam immersionē nō sufficere. sed quatuor necessarias esse. et hec est ratio diuersitatis. qz in forma verbali certa verba statuta sunt q sunt de sba et etiā ipa forma est de sba sed in hijs q fci sunt nihil ē de sba nisi ipa tinctio aq. vñ ecclā sine immersione. i. licet n immergatur in aqua. sed tm sup eū proiciatur. baptizatus est. **E**t ideo cum tñ ad solennitatem pertineat immersio. eoz omisio n viciat baptm. de conse. di. iij. c. i. et. ij. et. c. de trina immersione. et eod modo n est curandū quociens immergat sed quicquid dicatur d possibilitate sp tñ et in verb et in factis forma exacta diligencia est obfuanda. **D**e hijs aut q corripunt vba forme dicemus. j. et caue tibi qz n dicim9 q ecclā insigat characterē anime baptizati. sed solus deus. sed ecclā pt facere constōnes sup baptō n q n sit vel q n credat. **O**mib9 tñ in baptismi collone pt facere constōnes et pfiger formas quas eciam deus ratas habet et qz bone sunt eis insigat characterē qui fm tales constōnes baptizati sunt idem facit ecclā eciam in matrimonio. et in alijs sacramtis et dispēsat in voto et iuramento et in omnib9 alijs fere q n sunt nisi cōtra fidē de qb9 al. no. **E**t nota q ad hoc

aliquis baptisatus sit necessarium est qd baptisatus intendat baptisare n̄ tñ balneare l carnes lauare nec tñ vidē necesse quantū ad effectum baptisati qd sciat quid sit baptisatus s̄ qd ibi infundatur gr̄a vel qd sit sacrm̄ nec eciam oportet qd credat hoc ipm̄ ymo t̄ si cōtrariū credit et totū reputet truphā t̄ deceptionem tñ baptisat⁹ habet suū effectū. Itē non est necesse qd baptisatus sciat qd sit ecclia vel ecclia ipam n̄ credat eē vel aliquā ptātem habere nec qd gerat in mente facere qd facit ecclia ymo si contrariū gereret in mente sed tñ facit qz formā suat nihilomin⁹ baptisatus est dummodo baptisare intēdat. vñ si aliquis in caū cōstituit⁹ necessitatis vel ecclia sine necessitate vadat ad saraceniū et dicat baptisate me et doceat eum formā et ille ecclia saracenus baptisaret non credens per immersionē aliquid aliud fieri nisi madefacem t̄ intēdat eum baptisare vñ madefacere s̄m intencionē petētis baptisat⁹ i. vt baptisatus operetur qd quid opari potest t̄ ipse baptisatus tanq̄ minister conferat qd alij baptisantes conferūt licet non credant ipm̄ posse aliqd opari. vere baptisat⁹ ē sed si hoc non intēderet n̄ baptisaret nec est necesse qd aliquis sciat qd in hys ecclia intelligat vñ ecclia qd sciat l̄ credat eccliam eē sed qd si baptisatus petijt baptisat⁹ sed baptisari n̄ intēdebat nec aliquid p̄ baptisat⁹ conferri vidē qd n̄ sit baptisatus qz nunc qd consensit baptisari sic n̄ est matrimonium ubi n̄ cōsentit licet verba cōsensus exprimat i. de spon. tua sed contra vidē qz nedū fraudulenter sed eciam coactus accepit baptisat⁹ in deē. xlv. di. de iudeis. et. c. furios. et. c. doz miens si primū erat in voluntate baptisandi i. e. maiores. fo. hic qui sic fecte accedit ad baptismum non est baptisatus licet propter ignorāciam ecclia eum cogat suare legē baptisat⁹ nec obest de coacto qui habuit voluntatē licet coact⁹ sed si nunq̄ consensisset baptisat⁹ licet illū vera petijset idem dicerem⁹ qm̄ casu superiori furiosus aut et doz miens voluntatem credunt habere in habitu licet non in actu. [Baptisatus] ideo sic ex acta forma suatur de iur̄ positio qd tñ sumpta est de euangelio qz si formam mutare liceret d̄facili in heresim q̄s labi posset. credim⁹ tñ qd ecclia posset ex cā aliam formā statuere sic aliqñ statutum fuit qd in nomine xpi baptisarent. de conse. di. iij. a quodam. sicut eciam posset statui vt quidam dicunt qd baptisarentur in nomine pa. et si. et. ff. qz in exp̄ssione vni⁹ p̄sone et alie intelk̄ s̄m mgrū smaz di. xxxij. c. hic q̄ritur.

De quib⁹ [Dubium] de facto nam de iure non p̄t esse dubium. [Dubium] vehementer puta qz natus in captiuitate saraceni⁹. si enim de parentib⁹ fidelib⁹ t̄ inter

fideles natus sit p̄sumitur baptisatus. j. et l. prox. veniens.

Miores. [Sum] petz. [Querenti] i. interroganti petz. [Ip̄m] xpm̄.

[Paruulus] in anima pueri n̄dū baptisati sunt tria cōsidrāda vñ est promitas ad peccandū qd contrahit ex corrupcōne carnis t̄ macula qd est qdam sordes anime qm̄ cōtraxit in sua infusione ex admixcōne carnis corrupte et propter hanc sordem indignum est hominē deī cōspicui p̄ntari. terciū est reatus siue debitum pene eterne. Et quid magister Lombardus vidē fuisse in ea opinione qd p̄dicta promitas ad peccandum sit peccatum originale qd eciam dicitur concupia t̄ fomes sed contra illum est qd illa promitas remanet post baptisat⁹ et ita vidē qd peccatum originale remanet post baptisat⁹ sed ipse r̄ndebit illi promitati accessorium esse qd esset peccatum propter hoc fere omnes dicunt qd p̄prie peccatum originale non est fomes neqz promitas peccati sed est qdam macula anime annexa cōmixti t̄ illa macula in baptisato deletur sed qz illa macula annexa est fomiti. ideo aliqñ fomes siue illa promitas dicitur originale peccatum. Et s̄m hoc intelk̄ qd dicit Aug⁹ qd peccatum originale transit sed remanet actu. qz macula qd facit hominē reum pene eterne. facit vt decetero racōne illius peccati originalis nō sit homo pene eterne astrict⁹ sed idem peccatum originale licet minus p̄prie dicitur remanere actu qz. s. ibi remanet promitas siue fomes ex qua surgunt actuales concupiscencie. Sed dices. quomodo sine illa culpa actuali et volūtaria adicitur quis pene eterne. s̄. Nec pena est tñ pena carencie. s. qz caret visione deī t̄ non est pena actualis t̄ ideo nō puniuntur pena actuali nisi volūtarie peccent t̄ malunt talē puniti sic esse qd omnino non esse. [Que] per se oriuntur. i. qui sine alterius fide vel opacōe dāt remissionē peccator⁹ sed ficti. i. adulti n̄ vñ credentes.

Obitum t̄. j. [Seipm̄] immerfit. oportet enim ad hoc vt sit baptisat⁹ qd alius baptisatus eum immergat. nec sufficit si ipse immergat se et alius apta verba dicat qz qm̄ immergit non potest dicere. ego baptisato te. s. e. c. i. sed si non immergat nec eciam eum tangat sed eciam anteq̄ sup eum spergatur dummodo totum ipm̄ balneat vñ maiorem partem vel solum caput corporis sufficit ar. ff. de reli. et sump. fu. l. cum in diuers. Alij dicunt et forte meli⁹ qd si modica stilla aque proiecte a baptisante eum tangat baptisatus est t̄ cum satis vidē hoc consonare iuri t̄ eq̄tati licet primum vidē tucius.

Non vt. [Oppone] s. nihil est no. [I]cet grecos. i. diuersas rationes considerando baptisare dubitasti t̄ disticti

debet esse communis et ecclesia ubi debet de-
nerari dicitur esse communis. Item pro hoc incide-
remus in illam reprehensionem qua quidam ab
aplo reprehensi sunt. qui dicebant. ego sum pe-
trus. ego sum paulus. pro hanc autem canoniza-
tionem consequitur quod ecclesia solemniter dicit of-
ficium pro eo sic pro sancto et ita in letanijs in
numero sanctorum licite numeratur. unde in supra-
dicta. et ecclesia legitur. Sapienciam sanctorum nar-
rant populi et laudem eorum annunciet eccle-
sia. Et predictis apparet quod pueri baptizati
et incontinenti mortui non sunt canonizandi.
quod nec sibi merito gloriam fecit eis dominus sua mag-
nificencia. Spale tamen est in innocentibus quod vice
christi mortui sunt ut festum innocencium celebremus.
Item dicimus quod ecclesia si erraret quod non
est credendum cum per tales preces bona fide porre-
ctas deus acceptaret. ar. xxxij. di. s. v. xx. xv.
fi. c. fi. Item non negamus quod cuiuslibet liceat a-
licui defuncto quem credebat bonum viz
preces porrigere ut pro eo intercedat ad do-
minum quod deus fide eorum accedit in tamen pro eis
hoc facere officium solenne vel etiam preces solen-
nes.

Quoniam ex eo nihil non.

De observatione ieiuniorum.

Ex parte. Nota quod ieiunium sit cum pui-
monia victus et abstinentia ciborum et
de ieiunio a quodam intellectu quod dicitur
ieiunium quod spiritus est vacuum et subtile et iei-
unium siue media viscera vacua et exinanita
dimittit. Et est triplex ieiunium. primum est
cuiuslibet diei et cuiuslibet rei edibilis abstine-
cia. secundum propriam voluntatem et non secundum aliquod
statutum vel scriptum vel consuetudinarius.
et secundum hoc etiam si quater in die comedat ha-
bundanter tamen si ab aliquo cibo sibi placito
abstineat facere dicitur ieiunium. i. abstinentiam
cibi. Secundum ieiunium est quoniam quis abstinet a
cibus humectantibus. ut si tamen comedat sicca ut
panem et nuges et poma non carnes non pisces
non olera et hoc ieiunium dicitur zenopochia. a ze-
no quod est ficum et phagm quod est comedere
Tercium ieiunium est abstinentia victus secundum or-
dinationem ecclesie sine scripto vel consuetudi-
ne approbata. Hoc ieiunium est necessarium
omnibus sane mentis et doli capacibus potenti-
bus ieiunare cum ipsi peccare possunt et peccata
desistere. i. de delictis. pu. c. i. j. penit. omnis.
Dispensative tamen cum in puberibus et in maiori
etate poterit dispensari ut ab indictis ieiunijs
absolvantur. et idem dicimus in senibus sic et
infirmis et debilibus. Mulieres enim propter
prohibitionem viros indicta ieiunia non debent
dimittere licet vota voluntaria dimittere de-
beant. xxxij. q. vlti. manifestum. licet cum hijs forte
propter scandalum vitandus posset sacerdos
dispensare etiam indictis. nam propter scandalum
vitandus legitima est dispensacio. l. di. v. et
constitueretur. s. de temporibus. c. ij. de celi.

excom. ministran. latores. Nec credimus quod
ista ieiunia possunt redimi pecunia vel alio modo
nisi causa vel necessitas in ieiunante subsit. volun-
taria vero ieiunia et sine tali causa quod in ieiunante
te subsit dummodo sit aliquid utile redimi possunt auto-
ritate superioris. lxxxij. di. c. fi. et non. s. de vo-
c. i. Ieiunia indicta et necessaria sunt quatuor
tempora quod a veteribus iniuncta habuerunt. lxxxvj. di
ieiunium. Item in vigilijs apostolorum preter excep-
tas. j. e. c. i. et. ij. Item in vigilijs natiuitatis
domini et beati Jo. bap. Item in vigi. omnium
sanctorum. item in vigi. ascensionis. item in vi-
beati Mauri. item in. xl. item in sexta feria propter
exceptas puta quod sunt post pascha et si natiuita-
tem domini in ea venire contingat. j. e. c. fi. lxxxvj
di. s. non aut. Dicunt quidam tamen et non ma-
le quod hoc non est ieiunium necessitatis quod si esse
non liceret cystericiensis. illud mutare nisi quo
ad carnes. voluntaria autem ieiunia sunt ad quod
aliqui voto vel proposito se asserunt. et etiam
que per sacerdotes propter indicta propter mag-
nitudinem peccati imponunt. lxxxij. di. c. fi.
et hoc licet commutare et redimere et si nul-
la causa subsit in ieiunante dummodo utilior sit
compensacio. ar. s. de vo. et vo. re. c. i. Sed
auctoritate episcopi ut ibi non. Item non. quod inter
indicta ieiunia quedam sunt indicta generalia
ut predicta alia. spale ut ieiunium aduentus quod
nec in omnibus prouincijs celebratur nec ab
omnibus hominibus illius prouincie fit. j. e. c. ij.
tale enim erat quod matrone rome consueuerant
ieiunare in sabbato. xj. di. illa. Item non. quod
licet ieiunia indicta non debeant commuta-
ri vel redimi sine causa. tamen ea possunt mutari sicut
ieiunium festi. quod est die lune fit in sabbato. Et
dicitur in quibusdam locis francie. s. ubi sunt
ecclesie sancti quintini non ieiunatur in vigilia
omnium sanctorum. sed tertia precedenti die. Item
circa hec indicta ieiunia credimus posse statu-
tui quod bis si passim comedat in die sicut faciunt
cystericiensis. qui ad remouendum scandalum et ca-
ritatem conservandam statuerunt quod illi qui ha-
bent legere vel ministrare vel aliud facere as-
quid pergustent nec propter hoc soluant ieiunium
ab ecclesia indictum. Item ex causa liceret
statuere quod etiam cibus quadragesimalibus
non vteretur. j. e. c. ij. s. cum aut. Item cre-
dimus quod si carnibus quis utatur in ieiunio
indicto soluit ieiunium. et eodem modo si plura
quod semel comedat nisi ubi aliter est ex causa statutum
sicut est in cystericiensis. cum etiam ea ratione hoc
dicimus quod sic usu ieiunantium comprobatum
est vel introductum est. sed si aliquid horam anti-
cipet vel lacius capiat vel belua marinas co-
medat vel si nimis ardentem comedat non cre-
dimus quod propter hoc ieiunium soluat sed in
his et in alijs excessibus eum peccare credi-
mus. et sic intellexit de conse. di. i. solent et di-
v. quicumque. Item licet ieiunium sit abstinentia
victus. tamen credimus eum ieiunare qui in

Predictis consuetudinem obuat licet ad in-
gurgitatione comedat et quicquid sibi pla-
cet qz in ieiunio non tm abstinentia attendit
sed consuetudo ecclie. Alij tamē dicūt nūq̄
esse ieiunium nisi et ibi sit victus abstinentia
Item non credimus solui ieiunium indictū
si quis comedat in ieiunijs indictis vt in bri-
tanmia miori in .xl. oua et caseum. sed tamē
peccat. et sic intellz de conse. di. iij. demiqz.
Alij tamē contradicunt. credim⁹ tñ qz ex cā
in aliq̄b; puicijs possit puideri qz in hijs vtā
tur sine peccato cum hoc tm ex consōmibus
et obfuaionib; hominum peccerunt. Ele-
ctuarijs autem delicatis nō credim⁹ qz licet
aliter vti nisi sicut alio cibo delicato. medicis
nam autē p remouenda infirmitate vel fugi-
enda accipere licet sine peccato in die ieiunij
sed pro suanda sanitate tm vbi non est signū
infirmitatis non credo Alij tñ dicunt qz pro
nlla medicina nec pro electuarijs soluetur
ieiunium pro potu aut vel ante cibū vel post
non credimus solui ieiunium sicut videm⁹ tra-
ctum esse in consuetudine ieiunantis ecclie
Senascallos aut vl portantes exēnia l quos
cunqz alios fientes p̄gustantes cibos ante
dn̄os timentes de toxico. non credim⁹ solue-
re ieiunium et idem credimus de medicis p̄-
gustantib; medicinas. et in hijs casib; credi-
mus qz monachis licet p̄gustare carnes et h̄
dicimus propter genezalem consuetudinem
que sic obtinet.

Consilium nostrum. et .j. nihil no.

De purgacione post partū

Explicari et .j. nihil no.

Olens et .j. nihil est no.

Vicunqz et .j. nihil no.

De ecclesijs edificandis.

Quoniam dicat. ap. l. i. Tot. s. Bam. et
tam diuites et ideo bñ sequitur qz ec-
clesiam cum cymiterio zc. Constru-
ere. de suis facultatib;. Gaudere. i. necia
proprio pelbio ministrare. Permittantur
i. ep̄c. concedat lñiam eis. Ipi aut auctozita-
te canonis facere non poterant. sed cum su-
perioris agent vt cogatur. Tribuere. no.
decimas laycis concedi tanq̄ pauperib; qz
religiosum est collegiū et licitum et ob h̄ iur
approbatum.

Audienciam nostram. L. Sine mag.
lxij. di. cum longe. xcij. di. iuxta. ff. d.
iud. si longi. ff. de arb. si cū dies. §. si arbiter
de cose. di. i. si quis extra. xvij. di. quicquid
L. Proventus. spūales. non enim credimus
qz eis deberet dare campos vl alia bona tē-
poralia qz h̄ēt in ipa villa. Fundatoris. am-
bo sunt p̄mō matricis ecclie propter dotem
qz de redditib; ei⁹ dotatur ecclia. fundator
propter fundacōz et qz pro pte dotat eccliam
inde est qz ex dotacione pnt ples esse p̄mō.

et filz ex fundacione. L. Honor. s. annuus
census qui debetur l. qz faciat ei scrutinium
bap. s. de capel. mo. cum dile. et. s. de ma.
et ob. hijs. et qz alia iura prochialia soluat
in decimis et in alijs qz de iure vel cōsuetudi-
ne dnt capelle matrici ecclie. et h̄ rōe prochs-
ie n̄ in rē p̄onatz debentur. L. Honor. mar-
trices ecclie. i. cathedrales in alijs ecclijs si
ue in alijs prochijs in sua prochia constitutis
Aliqñ hnt certū ius statutū. vt hic et. s. de
consue. cum dile. Aliqñ aut ius consuetudi-
narium terre vel prouincie vl in vrbe baptm
scrutinū et capm. s. de ca. mo. dile. Plebi-
bus autem in prochialib; ecclijs h̄ maxime
conceditur qz curam hēant et clicoz et lay-
coz in eadē prochia constitutoz. s. de offi.
archip̄. vt single. vt. s. de offi. del. coram
dile. quib; in omnibus hijs puate debeat cō-
suetudo. vt no. s. de offi. archid. c. i.

De his platis. L. Et instōne. i. ad fundā
dum ecclias de nouo si forte popul⁹ cres-
cat vl subsit aliqua alia iusta cā vt. s. c. p̄x-
s. vl. L. Cogi. si pmutaret vel non pmoue-
ret quartam fabrice. x. q. i. decernim⁹. et. q.
ij. vmo. et si illa n̄ sufficit de bonis p̄p̄is cō-
ferre dnt. xij. q. ij. pontifices. vbi de hoc.

Audienciam nostram. L. Paruul. ff.
de iur. codicil. quidā referunt. §. ff. de
s. v. p. si fuit. §. fu turo. ar. contra. ff. si s.
v. l. vl. ff. de s. v. p. labeo. so. future rei n̄
potest constitui fuitus. h̄ quis potest se obli-
gare vt facto edificō constituat. fam. h̄. he-
redes. §. auēa vel ideo papa non concedit pri-
uilem future ecclie qz n̄ subito sed cū delibera-
cione concedi debet.

De immunitate ecclesiarum et rerum pertinentium subrica

Va nos. nihil no.

Ecclie dntur. L. Immunes. i. extra
munia. i. officia vl munera.

At in domibus. L. Eccliaz. consue-
tudine. consuetudo em̄ in hijs caus̄ p̄dictis
non prodest cum esset onerosa ecclijs. s. de
consue. c. i. sed si aliq̄s eccliasica vl seclaris
persona pro recognicōne bñficioz suoz re-
suasset sibi aliq̄d hospiciū in ecclia aliqua
illud bñ dēretur. xvij. q. vl. elencheri⁹. sed
quid si negetur hospiciū nonne potest sua
autozitate intrare domum et necessaria sibi
in hospicio recipere eciam violenter cum ius
habeat recipēdi hoc et eciam sit in q̄i possesi-
one. vidē qz sic. qz h̄ cuiqz ius suū et possesi-
onem defendere et vim vi repellē. C. vñ. vj.
l. i. s. de resti. spol. cum olim. et videtur ec-
qz licet sibi domū ecclie frangere ad hospitiū
dum ar. ff. qd vi aut clam. l. si. §. si ad. C. qd
cum eo. huus. ff. si fuit. ven. si eo loco. ff.
ad. l. acq. que ad mod. §. i. et. ij. et h̄ quidā dix-
erunt. sed nob̄ vidē qz nulli clico vl ec layco

licet violenter rumpere domos ecclesie rone
alicuius iur sibi debiti cum omnia bona ecclesie
sunt sancta et dno consecrata. vñ
et qui violenciam facit sacrilegiu committit
xij. q. ij. nulli liceat. et. c. cuicunq. et. c. se.
Eadem eciam loca emunitate gaudent. Vñ
hic et. xvij. q. iij. id constituit. xij. q. i. neces
saria. Alia rone dicitur est q non potest vi
olenter tolle necessaria hospicio et violenter
ingredi domum qz in pdicto cau nlla dcm?
nec aliqua res deberent hanc sinitute vel ec
sunt ad hoc obligate. sed tm ecia ecclesia e ad
hoc obligata et psonal actio n real contra
ecclesiam competit. Istatemur tm q epus l ali
qui haberet iurisdictione in aliqua ecclesia si a
lius ecclesiam ipam inique intraret hns iur.
posset violenter rumpere domum et violente
expelle. et sic loquitur decre. s. de resti. spo.
cum olim. et eciam idem vidz si iuridic. no ha
bet sed hoc ius in ecclesia qz platus et possessi
onem suam habet tm ea rone qz cuiuslibet licz
possessione suam defendere vt in pall. decr.
cum olim. Sed contrarium dicerem in cano
nico q non possidet eciam sed canonicatum
in ecia. nam huic non credo licere p violen
ciam rumpendo hostia intrare domos eccie.
qz q eas non possidet non lz sibi ius dze. ar.
ff. q me. ea extat. C. vñ vi. siqs in tantam. et
idem eciam ea rone credim? de illo cui subie
cta est ecia. puta de abbe q non pot p violen
ciam rumpere domos capelle sibi subiecte.
et qz eam non possidet lz in ea ius heat sub
iectonis. ar. ff. ad. l. acq. sed. et si quecunq.
et. l. qmad mod. §. i. et. ij. Credim? tam q si
canonico deputata esset aliqua dom? p sua
bitacione et ali? inuaderet q in cotinui pos
set irruere in camera et eum expelle ea rone
qz sibi licet suam possessione defendere et vim
vi repelle vt in iuribz preall. Item qz in ca
meram sibi deputata irumpat. et qz non fa
ciunt iniuria ecie. Item credim? q si aliqs
opponeret se canonico l abbati l alicui aliq
venienti ad vtend iur suo qd lz in ecia aliq
q pt p violenciam illum expelle lz no possit
domum vel hostium vel sepem simplz rupe
Raco diuersitatis est qz qn eicie psonam mi
hi contradicente vti possessione mea. defedo
possessionem meam. qz lz vim vi repelle. sed
vbi intro violenter possessionem meam rum
pendo hostium vel sepem. tunc dico esse mi
hi ius qd non licet nisi in spalibz casibz q no
tatur. C. qn lz sine iud. se. vin. per totum cu
suis conc ord. Et idem qd dictu est in eccle
sia et domibz ecclesiaz dicim? in rebz inco po
ralibus l pphans. nam si qs dicit se sinitute
hie in fundo alteri? et est eciam in possessioe
si fiat murus vel sepes quo min? vtetur sinit
tute non potest rumpere illum. sed impediēt
pocest expellere. ar. tm contra omnib? supra
dictis. ff. de usufr. l. iij. in prin. vbi d? q pro

usufructu inducitur in possessionem fundi
usufructuarij. vñ d? q sicut dñs pprietatis
posset rumpere murz q sup suo fieret sic et usu
fructuari? et aliq q sunt in possessione aliqrū
iurium. Ite non licere pprietario rumpe do
mum qz cessit solo et per conseqns dño. sed
secus in usufructuario. C. de reuuen. l. ij. de
hoc tm constat q qui habet ius in re ager pe
tit remoueat murus. ff. si s. ven. si ego los
co et. l. egi. Alij tm contradicunt pdictis.

Hospicium. ex debito. C. de epi. et cle. l. i.
i. gratuitum aut debet vt. xlij. di. §. i.

Provenit et. l. i. **N**omē. non excusatur
ergo aliquis p h sit meus homo l alter
ius ecie nec p hoc pbatur q homies ecia
rum subeant angarias l p angarias cum illa
ciuitas sit arcepi vt. i. e. non minus. Item h
habet locum et est spale vbi timor est comu
nis et subitus et improuisus.

Indicatum vt. l. i. **R**ustici. h intellige
de ascriptiis glebe. C. de agri. et cen.
l. cum satis et. l. omnes omnino. li. xj. et. s.
de cen. omnis anima.

Non minus et. l. i. **T**allias. h phibet cle
ricis tallias et collectas imponi **P**ro
hibemus. nota sacerdotes et clericos immu
nes esse a tallijs et collectis et eciam ab omni
exactōne scularium psonaz vt hic et. xvij. q.
vlti. commemor et. c. quis. C. de de sacrosā.
ec. placet et. l. administrōnes. xj. q. i. si tribu
tum. xvj. q. i. §. nouaz. xj. q. i. sacerdotibus.
ar. contra. xvij. q. viij. tributum. xj. q. i. ma
gnum. s. de cen. c. i. C. de epi. et cle. de hns
ff. de plic. impator. So. q vsibus eccliall.
eis dedicantur quo ad fundacione l ortu vel
mansum vel dotem ecie munera sunt. cetera
cum suo onere transeunt. s. de cen. c. i. vbi
no. **P**rohibemus. sordida munera sic cal
cis coqnde arene fodiede nunq subit ecia.
C. de sacrosanc. ec. placet. sed nec hospicia
nec indicta siue alia mūera exord. C. de epi
et cle. l. ij. et. l. iuxta scionem. xvj. q. i. §. noua
rum. **O**lta aut sordida munera habes. ff. de
mu. et ho. l. munez vsq ad. l. pñcioz. **N**or
nestoz aut munez alia ordinaria sunt alia ex
traord. et quidē ord. hec alio nomine dicūt
munera psonalia. s. q operibus cum labore
et sollicitudine principali insunt sumptib?
tam alienis. ff. de mu. et ho. l. i. et. l. munez
vsq ad. l. pñcioz. **A**ngaria q consistit in ex
hibicione persone opere siue per āgaria hec
dicuntur mixta. ff. de mu. et ho. l. munerum
§. mixta. per angaria que consistit in exhibi
cione opere cum sumptu l periculo ministrā
tis hec non subit ecclia vt. C. de epi. et cle.
l. i. et. ij. et. l. pñbiter. §. contra. C. de sacrosā.
ec. l. neminem. Sed so. qz ibi non d? eciam
subire angariam vel per angariam sed nemi
nem dicit excusari et si possessiones ptineant
ad ecclesiam qd intelligo q rustici et coloni